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Senat stanu Alabama stosunkiem głosów 26 do 6 uchwalił niemal
totalny zakaz aborcji.[S]

Na  mocy  nowych  przepisów  przeprowadzanie  zabiegu  spędzenia
płodu, niezależnie od tego, na którym etapie ciąży zostanie
dokonane,  zagrożone  będzie  karą  nawet  99  lat  pozbawienia
wolności. Aborcja będzie dopuszczona wyłącznie w sytuacji, gdy
jej  dalszy  przebieg  poważnie  zagraża  życiu  lub  zdrowiu
matki.[S]

Projekt  procedowano  w  stanowej  legislaturze  we  wtorek,  15
maja. Wobec zupełnego i całkowitego zakazu przerywania ciąży,
przewidzianego w pierwotnej wersji surowego prawa, jeszcze na
etapie  czytania  w  stanowej  Izbie  Reprezentantów  zgłoszona
została poprawka, która wprowadziła wyżej wskazany wyjątek.
Przyjęto ją stosunkiem głosów 74 do 3, co oznacza, iż co
najmniej  trzech  deputowanych  uznało,  iż  ciąża  powinna  być
kontynuowana  nawet  w  sytuacji  ryzyka  śmierci  kobiety  lub
nieodwracalnego uszczerbku na jej zdrowiu.[S]

Gdy  projekt  trafił  do  stanowego  Senatu  tamtejsza  komisja
zawnioskowała  o  wprowadzenie  dodatkowych  poprawek,  które
gwarantowałyby dostęp do legalnej aborcji w okolicznościach,
gdyby była ona wynikiem gwałtu lub kazirodztwa. Obie zostały
odrzucone.  „Nasza  ustawa  wyraźnie  stwierdza,  że  dziecko  w
macicy jest osobą” – stwierdziła Terry Collins, republikańska
senatorka  stanowa,  która  zainicjowała  prace  nad  projektem.
Stan Alabama wdraża koszmarne prawicowe dystopie.[S]

Ustawę  musi  jeszcze  podpisać  republikańska  gubernatorka
stanowa Kay Ivey. Do tej pory nie sformułowała konkretnego
stanowiska wobec nowego prawa.[S]
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W  ciągu  ostatnich  kilku  miesięcy  niezwykle  restrykcyjne
przepisy  ograniczające  prawo  do  przerywania  ciąży  przyjęły
stany Kentucky, Mississippi, Ohio i Georgia. Alabama poszła
jednak najdalej zakazując aborcji od samej chwili powstania
zarodka. Ustawa nie przewiduje kar dla kobiet, które usuną
ciążę.[S]

Tymczasem w islandzkim parlamencie Alþingi uchwalono ustawę o
aborcji, która pozwala kobietom na dokonanie aborcji do 22.
tygodnia ciąży, bez względu na powód. 40 posłów głosowało za
przyjęciem projektu ustawy, 18 przeciw, a 3 wstrzymało się od
głosu.[IN]

Dwie partie rządzące, Ruch Zieloni-Lewica i Partia Postępu,
głosowały  jednogłośnie  za  projektem  ustawy,  podczas  gdy
członkowie  Partii  Niepodległości  podzielili  głosy  –  ośmiu
posłów głosowało przeciw ustawie, a czterech ją poparło.[IN]

Posłowie  Partii  Centrum  i  Partii  Ludowej  sprzeciwili  się
ustawie, chociaż jeden poseł Partii Centrum wstrzymał się od
głosu.  Pozostałe  partie  opozycyjne,  Sojusz
Socjaldemokratyczny, Partia Piratów i Partia Reform, poparły
projekt ustawy.[IN]

Minister  zdrowia,  Svandís  Svavarsdóttir,  stwierdziła,  że
zmiana wprowadzona przez nową ustawę jest i tak już spóźniona,
jeśli  chodzi  o  bezpieczeństwo  i  wolność  kobiet,  donosi
Frétttablaðið. „Droga była długa, ale dziś otrzymujemy jedno z
najbardziej postępowych rozwiązań na świecie w odniesieniu do
prawa kobiet o samostanowieniu” – powiedziała. „Przy szerokim
poparciu w parlamencie pokazujemy naszą wyraźną determinację,
aby  pozostać  w  światowej  czołówce,  jeśli  chodzi  o  prawa
kobiet” – kontynuowała.[IN]

„Jest to kwestia fundamentalna, która moim zdaniem ma związek
z samostanowieniem kobiet, ich prawem do kierowania własnym
ciałem  i  własnym  życiem”  –  stwierdziła  premier  Katrín
Jakobsdóttir, zanim oddała swój głos. „Ten projekt ustawy jest



krokiem w kierunku zwiększenia wolności kobiet w tym kraju i z
całego serca go popieram. Uważam, że jest to ogromny krok
naprzód w kierunku wolności jednostki”.[IN]

Badanie przeprowadzone dla Fréttablaðið przez Zenter wykazało,
że 50,6% wyborców popiera możliwość dokonania aborcji do 22.
tygodnia ciąży, podczas gdy 34,3% jest przeciwnych, a 15,1%
twierdzi, że nie mają zdania. Poparcie wśród kobiet wynosi
58%, a wśród mężczyzn 44%. Najsilniejsze poparcie jest wśród
młodych wyborców, ale zmniejsza się stopniowo wraz z wiekiem.
Wśród wyborców w wieku 65 lat i starszych poparcie wynosi
zaledwie 27%.[IN]

Sondaż został przeprowadzony online, w dniach od 10 do 13
maja. Z próby liczącej 2000 osób wskaźnik odpowiedzi wyniósł
50%.  Spośród  tych,  którzy  wzięli  udział  w  badaniu,  90%
wyraziło  swoją  opinię.  Nowa  ustawa  wchodzi  w  życie  1
września.[IN]
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